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Oggetto Intervento 

UFFICI E SPAZI COMUNALI 
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI IMMOBILE   

AD USO ISTITUZIONALE DI PROPRIETA’ COMUNALE 
 

Ubicazione Intervento 

VIA SANTI NAZARIO E CELSO 32,  MONTE CREMASCO  26010  (CR)  
 

 

 

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO 
 

QUADRO ECONOMICO GENERALE DI SPESA 
(IN RELAZIONE ALLE SPECIFICHE DEL BANDO REGIONALE RI-GENERA) 



 
UFFICI E SPAZI COMUNALI 

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI IMMOBI LE AD USO ISTITUZIONALE DI PROPRIETA’ COMUNALE 
 

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO 
 

QUADRO ECONOMICO GENERALE DI SPESA IN RELAZIONE ALL E SPECIFICHE DEL BANDO RI-GENERA 
 (redatto in conformità al D.Lgs.50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e s.m.i. e all’Art.16 del D.P.R. 05.10.2010, N.207 e successive modificazioni) 

 

 
DESCRIZIONE TECNICA DELLA SPESA 

 
IMPORTO DI SPESA 

AMMISSIBILE 
A FINANZIAMENTO 

 
SPESA AMMISSIBILE 
A FINANZIAMENTO 

punto B.2 A del bando 
 

A. Tipologie interventi 
ammissibili   

 
SPESA AMMISSIBILE 
A FINANZIAMENTO 

punto B.2 B del bando  
 

B. Tipologie interventi 
integrativi 

  

 
SPESA NON 

AMMISSIBILE 
A FINANZIAMENTO 

 

 

A) OPERE IN APPALTO      €.347.600,00  
 

 

LAVORI A BASE D’APPALTO 
di cui: 

- LAVORI A BASE D’ASTA (soggetti a ribasso d’asta): € .337.400,00 
- ONERI SICUREZZA (non soggetti a ribasso d’asta): €. 10.200,00. 

 

 

€.347.600,00 
 

€.153.000,00 

 

€.176.000,00 
 

€.18.600,00 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE    €.8 9.352,00  
 
 

I.V.A. 10% su IMPORTO LAVORI A BASE D’APPALTO 
calcolata sull’importo dei LAVORI A BASE D’APPALTO 
 

 

€.34.760,00 

 

€.15.300,00 

 

€.17.600,00 
 

€.1.860,00 

 

INCENTIVI RUP 
(EX ART 113 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.) 

 

 

€.6.952,00 

 

/// 
 

/// 
 

€.6.952,00 

 

SPESE TECNICHE GENERALI  
 comprendenti onorari, spese e contributo previdenziale (Cassa previdenza Ing. Arch. Geom.) 

 

 

€.32.400,00 

 

€.15.300,00 

 

€.17.100,00 
 

/// 

 

I.V.A. 22% su SPESE TECNICHE GENERALI 
 

 

€.7.128,00 

 

€.3.366,00 

 

€.3.762,00 
 

/// 
 

SPESE PER ALLACCIAMENTI e/o POTENZIAMENTI A PUBBLIC I SERVIZI 
 comprensive di I.V.A. 

 

 

€.2.200,00 

 

€.2.200,00 

 

/// 
 

/// 

 

SPESE AMMINISTRATIVE E PUBBLICITARIE DI GARA (C.U.C .) 
 comprensive di I.V.A. 
 

 

€.4.400,00 

 

€.2.200,00 

 

€.2.200,00 
 

/// 

 

SPESE PUBBLICIZZAZIONE CONTRIBUTO ASSEGNATO 
comprensive di I.V.A. 

 

 

€.500,00 

 

€.500,00 

 

/// 
 

/// 

 

IMPREVISTI (fino ad un massimo del 10% sull’importo dei LAVORI) 
 

 

€.1.012,00 

 

€.450,00 

 

€.562,00 
 

/// 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA SPESA 
 

 

€.436.952,00 
 

€.192.316,00 
 

€.217.224,00 
 

 

€.27.412,00 

 



 
 
 
 
     
     MONTE CREMASCO, lì 06.02.2023.                                  I PROGETTISTI 

                                                         BISLERI ING. DANILO / CROCE ARCH. ANDREA 

                                                 


